na Cláusula Primeira dos Termos de Contratos originários da Dispensa de Licitação nO
000212025, objeto do Processo Administrativo nO10010001/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DAS ESPECIFICAÇÕES

2.1. Pela aquisição de que trata a Cláusula Primeira do Contrato original, a CONTRATANTE
passará a ser de R$ 48.408,00 (quarenta e oito mil, quatrocentos e oito reais)

CLÁUSULA TERCEIRA- DA FUNDAMENTAÇÃOLEGAL
3.1 O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 107, da Lei 14.133,de 01 de abril de
2021.

CLÁUSULA QUARTA- DA DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA
4.1 Os recursos destinados às despesas decorrentes da execução dos serviços, objeto do

[...]

especificados na Cláusula Primeira dos Termos de Contratos originários da Dispensa de Licita­
ção nO 000212025, objeto do Processo Administrativo nO10010001/2025.

VALOR: Pela aquisição de que trata a Cláusula Primeira do Contrato original, a CONTRA TANTE
passará a ser de R$ 48.408,00 (quarenta e oito mil, quatrocentos e oito reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: OS recursos destinados às despesas decorrentes da execução
dos serviços, objeto do presente Termo Aditivo se encontram alocados no Orçamento Geral do
Município, Exercício 2026:

UnidoOrçamentária: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DEADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO